
ȘCOALA GIMNAZIALĂ  “ROMAN IALOMIȚEANUL”                              
COM.AXINTELE,JUD.IALOMIȚA
CUI 33561018
_______________________________________________________________________________________
________
                                                                                                                                                                              

DECIZIA NR.139
                                                 din 27.09.2024

Avand in vedere:
           - prevederile art.128.al.1 și alin.2 lit.a din Legea nr.198/2023,Legea învățământului preuniversitar;

- prevederile art.4,alin.1,lit.a din din Metodologia-cadru de organizare și funcționare a consiliilor de 
administrație din unitățile de învățământ preuniversitar,aprobată prin  OME nr.6223/2023;   

in temeiul:
- prevederilor art.5,alin.2,lit.d din Metodologia-cadru de organizare și funcționare a consiliilor de 

administrație din unitățile de învățământ preuniversitar,aprobată prin  OME nr.6223/2023;   
            -Deciziei nr.1938/20.12.2021 a Inspectorului general al Inspectoratului Scolar Judetean Ialomita de 
numire in functia de director a d-rei JIPESCU DANIELA,

DIRECTORUL  SCOLII   DECIDE:
           Art.1 In anul scolar 2024-2025 se constituie consiliul de administratie al scoliii,cu urmatoarea 
componenta:

- Jipescu Daniela                     presedinte
- Costache Mihaela                 prof.înv.primar, reprezentant structura Frumușica - membru
- Balan Elena Rodica              prof.înv.primar- membru
- Niculescu Sergiu                  reprezentant consiliul local
- Lungu Adrian                       reprezentant primar
- Androne Victorița                 reprezentant parinti
- Zamfir Oana Tatiana    reprezentant părinți

Art.2 Atributiile Consiliului de administratie sunt cele prevazute in ROFUIP în vigoare,în  Legea 
nr.198/2023 și Metodologia-cadru de organizare și funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de 
învățământ preuniversitar,aprobată prin  OME nr.6223/2023.  

       Art. 3  Serviciul secretariat duce la indeplinire prezenta decizie.

DIRECTOR,
JIPESCU DANIELA

Str.Scolii, Nr.1,com.Axintele,jud.Ialomiţa, e-mail:sc_axintele@yahoo.com
Tel.0243/317729


